
Beretning 2023 

 

Året 2023 blev et år med flere begivenheder. Fra årets start viste vi, at DM 

i september skulle afholdes i Horsens. Agilitybanen var kommet, men 

faciliteterne hvor den skulle bruges var ikke klar. Klubhuset havde i flere år 

trængt til maling, og springbrædderne var efter mange års brug, heller 

ikke noget at skrive hjem om. Bænkene på terrassen, der var noget af det 

første der blev købt efter jeg blev formand, havde også de sidste par år 

trængt til en kærlig hånd.  Der var derfor fra årets start nok at tage fat på. 

Året blev i særdeleshed præget af forberedelserne til DM 2023. Arealer 

skulle findes og aftales med diverse lodsejere og Naturstyrelsen. Herefter 

skulle de måles op og anvises til sporlæggere, figuranter og klasseledere 

efter godkendelse af diverse landsudvalg. Møder blev afholdt, dels her i 

klubhuset, i skovene, på hotellet, for ikke at nævne de store forberedelser 

der var for selve afholdelsen på FC`s baner på Ternevej. Et stort arbejde 

var det, at få det planlagt og koordineret med de andre klubber fra 

kredsen. Hvor skulle vi have teltet? Hvor skulle vi have stadepladser? 

Hvad med indmarchen og kunne vi skaffe hjælpere nok? Der var som sagt 

opgaver nok at gå i gang med. 

Men alle bekymringerne blev gjort til skamme. Lodsejerne stod næsten i 

kø for at tilbyde arealer til sporene, og Naturstyrelsen og Horsens 

Kommune var mere end samarbejdsvillige for at få det hele til at klappe, 

både på skolen, FC`s baner og de omkringliggende arealer. Sammenholdet 

i klubben viste sig, som i 2017, at være den samme. Mange medlemmer 

bød sig til, så vagtlister til diverse jobs som parkeringsvagter, 

køkkentjansen, nattevagter og selve det at få stillet op, for ikke at snakke 

om at pille ned og rydde op, pludselig ikke var et problem, men en sjov 

ting at være en del af. Jeg ved godt, at jeg/vi nok ikke fik sagt ordentlig tak 

til dem der deltog i arbejdet. Det er lidt svært, da alle er spredt over et 

stort areal til så stort et arrangement. Der skal derfor her lyde en stor tak 



til alle der deltog i DM 2023. Et arrangement der atter en gang har fået en 

fin kritik, både i kredsen og på landsplan. 

I løbet af foråret begyndte, sideløbende med forberedelserne til DM, så 

forberedelserne til de nye agility faciliteter. Parkeringsplads, platform og 

nedkørselsrampe ved containerne med armeringsfliser begyndte at tage 

form. En agilityvogn, med udgangspunkt i minkindustrien blev 

konstrueret, så vi i august, atter kunne starte vores agilityafdeling op igen. 

Nye springbrætter blev lavet, så de kunne være klar til Bl.a. DM, og 

klubhuset blev hen over sommeren også malet. Bænkene blev repareret 

med nye planker og maling, for igen at stå og se nye ud. Alt i alt tror jeg 

kun, vi mangler at få lukket klubhuset af forneden, så utøj ikke længere 

kan boltre sig herunder. 

 

Medlemstallet 

Medlemstallet ligger rimeligt stabilt. Ved sidste generalforsamling var vi 

110 medlemmer, og det er vi også ca. i år. Det er reelt en lille nedgang i 

medlemstallet i lydighedsafdelingen, da der nu igen er hundeførere til 

agility. Medlemstallet har ikke, i de sidste par år, været så højt i slutningen 

af sæsonen, som for år tilbage. Det er der flere årsager til. For det første 

er der ikke længere det samme antal instruktører at trække på, men til 

gengæld leverer de der er i arbejde, tilsyneladende det hundeførerne 

kommer efter. I alt fald er det et fåtal der forlader holdene. Det 

sammenholdt med, at vi i år har kørt fire hvalpehold mindre, gør at 

medlemstallet reelt atter en gang er faldet lidt. 

 

 

 

 



Trænere 

Trænerstaben er stort set den samme som sidste år. De tre 

instruktøraspiranter, der sidste år afsluttede deres uddannelse, er ikke 

vendt tilbage. En del af os må derfor se frem til, stadig at skulle have to 

eller flere hold. Lys forude er der dog, da vi i år har Helene Bech og Karina 

Kristensen med på grunduddannelsen for instruktører. Vi håber at det 

med tiden vil styrke vores instruktør skare og give et friskt pust ind i 

foreningen, når de til næste år bliver færdige som instruktører. 

I lydighedsafdelingen er vi derfor ikke så ringe stillet endnu. Være er det i 

Rally og Agility. Der har vi ikke råd til at miste nogen. Så går det i stå. 

Det ville derfor være dejligt, hvis der med tiden også kunne findes nye 

instruktører her, for at sikre klubbens overlevelse. 

 

  

Bestyrelsen 

Der er i årets løb holdt 7 bestyrelsesmøder, når vi tæller det med 

umiddelbart efter generalforsamling. Bestyrelsen har været 

velfungerende. Der har været flere initiativer på vej, ikke alle er 

gennemført, dels på grund af DM, og de før nævnte mange andre 

initiativer. 

 

 

Træningslederudvalget  

Træningslederudvalget har nogle år med udfordringer. Det er ikke nemt at 

får det rigtige flow, når der mangler hænder. Mange nye hundeførere vil 

gerne være medlem, men da især vores hvalpetræning er blevet så god at 

ingen, eller i alt fald et fåtal holder efter endt kursus, er holdene fyldt op 

med gamle hundeførere, og dermed ikke plads til nye. 



Det er jo dejligt at hundeførerne fortsætter, men da der ikke er flere 

hænder at tage af, sætter det jo en begrænsning på medlemstallet. 

 

Uddannelsesudvalget/aktivitetsudvalget 

Det nyoprettede uddannelses- og aktivitetsudvalg forsøgte sig med flere 

kursus tiltag. Som flere gange før dog ikke med den store tilslutning. Om 

det var på grund af prisen eller emnerne skal jeg ikke kunne sige, men det 

er ærgerligt, når der ikke er tilslutning til det der bliver arrangeret. Dog er 

der afholdt All Round som afslutning på foråret, med nogenlunde den 

samme tilslutning som vanlig. Lidt bankospil blev det også til her sidst på 

året. Det er mit indtryk at det er populære arrangementer der styrker det 

sociale i klubben, og derfor gerne skal vedblive at bestå. 

 

 

Konkurrenceudvalget 

Der er ikke så meget at sige om konkurrenceudvalget, for vi har ikke 

noget. Konkurrencer afholdt de sidste år har været med formanden i 

spidsen, hvor jeg har henvendt mig til de hjælpere der skulle bruges. Det 

er ikke fordi man står i kø for at deltage i vores konkurrencer, hverken ved 

deltagelse med hund eller som hjælper. Det er lidt en skam, for det er mit 

indtryk at det kunne styrke det sociale, og ikke mindst så giver det for nye 

hundeførere indblik i hvordan en konkurrence kører, og hvad det 

ender med at hunden skal kunne. Vi vil gerne have nedsat et 

konkurrenceudvalg, så hvis man har lysten og tiden, så lad os det lige vide. 

 

 

 



Agilityudvalget 

Vi har reelt ikke noget agilityudvalg. Da afdelingens hundeførere er fra i 

sommer, har der ikke været grundlag for oprettelse af et sådant. Men da 

bane og faciliteter nærmer sig sin afslutning i opbygning, håber vi på et 

nyt og stort initiativ/arrangement i afdelingen, så de på sigt kan klare sig 

selv. 

 

Rally 

Rally hører vi ikke så meget til. Om det er godt eller skidt ved jeg ikke.  

Men det er nok vores mest sårbare afdeling, da vi kun har Mona som 

instruktør derovre. Mona har forsøgt at få nye til at melde sig under 

fanen, men indtil videre er det ikke lykkedes. Det er lidt en skam, at det er 

blevet så svært, at få folk til at melde sig til med lidt frivillig arbejdskraft. 

Det er givende at være en del af, og en nødvendighed, hvis en klub som 

denne skal bestå. 

 

Hus og pladsudvalget 

Vi har desværre stadig ikke et hus og pladsudvalg. Men her, som ved de 

andre manglende udvalg, ville det være dejligt at nogle med de rette 

kompetencer ville melde sig på banen og give en hjælpende hånd. Vi 

bliver jo trods alt heller ikke her yngre. 

Som før omtalt er der indkøbt aluminium til soklen rundt om huset. Det 

håber vi at få afsluttet i løbet af sommeren. 

 

 

 

 



Køkkenet 

I køkkenet må vi love for at vi har Claus og Torben. Igennem tiderne har 

der været mange forskellige til at tage sig af køkkenet. Men efterhånden 

som de falder fra på grund af sygdom og lyst, har vi kun de to tilbage. 

Torben afløser når Charlotte skal bruge Claus og Grethe sørger for at der 

er øl i køleskabet. Claus fortsætter, ud over pølser og brød, med flere nye 

tiltag i form af bla. frikadeller, fiskefileter og suppe. Det er bare lidt synd, 

det hovedsaligt er de instruktører der har flere hold, der benytter sig af 

hans tilbud. Jeg er sikker på, at han vil blive glad, hvis der dukker nye 

kunder op.  

 

Hjemmesiden 

Hjemmesiden som er en del af klubmodul må siges at fungere udmærket. 

Den giver som så mange andre elektroniske påfund sommetider lidt 

udfordringer for vores nye og gamle medlemmer, men vi har aldrig haft 

det så nemt som nu, med at kommunikerer med vores medlemmer og 

samtidig styre holdene i et og samme system. 

 

Konkurrenceaktiviteter. 

Konkurrenceaktiviteterne er desværre ikke blevet bedre i løbet af året. 

Der er stadig næsten ingen der benytter sig af vores konkurrencer, og da 

slet ikke på kreds og landsplan. 

Det er lidt en skam. Det er til konkurrencerne vi får status på hundens 

kunnen og stabilitet, og konkurrencerne er også med til af skabe det 

sociale i klubben. 

 

 

 



Til slut 

 

Om vi nåede vores mål? Finder ledelsen resultatet tilfredsstillende? Nej 

det kan i være sikker på vi ikke gør. Om vi når det i år afhænger jo bl.a. 

også af opbakningen og inspirationen fra jer, nu hvor et nyt år begynder. 

Det er mit håb, at vi/I i år kan fortsætte med at udvise det sammenhold og 

initiativ der viste sig under afholdelse af DM 2023. At det resten af vil vise 

sig, at vi kan løfte i flok. 

Jeg vil derfor slutte, som jeg plejer, med at sige tak for året der svandt. Tak 

til dommere, trænere, køkkenpersonale, udvalgsmedlemmer og hjælpere, 

kort sagt alle der har givet en hånd med. En forening som vores kan trods 

alt ikke overleve uden jer.  

 

 

 

 

 


